
Deliberazione n. 21 dd. 29/04/2014 
della Giunta Comunale  
Pubblicata all’Albo Comunale il 30/04/2014 
 

OGGETTO:  Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione di 
spazi per affissioni di propaganda diretta per le liste dei candidati all’elezione dei 
rappresentanti dell’Italia al Parlamento europeo del 25 maggio 2014. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014, pubblicato sulla 
G.U. n. 64 dd. 18/03/2014, con il quale sono stati convocati i comizi per l'elezione dei 
rappresentanti  dell’Italia al Parlamento europeo per il 25 maggio 2014; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

Vista la circolare dell’8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
Vista la legge 24 gennaio 1979, n. 18 e successive modificazioni; 
Richiamata la propria deliberazione n. 20 dd. 24.04.2014 con la quale sono stati stabiliti 

gli spazi destinati alla propaganda elettorale delle liste di candidati per l’elezione dei 
rappresentanti dell’Italia al Parlamento europeo per il 25 maggio 2014, 

Tenuto presente che le liste ammesse alla elezione dei membri del Parlamento europeo 
spettanti all’Italia sono n. 12 (dodici) come risulta dalla comunicazione del Commissariato del 
Governo di Trento dd. 28.04.2014 pervenuta al protocollo comunale in data 29/04/2014 al prot. 
n. 997; 

 Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni 
o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 
dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base; 
 
 Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra, secondo 
l’ordine di presentazione delle domande in analogia a quanto dispone l’art. 4 della legge 4 
aprile 1956, n. 212, sostituito dall'art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130, e che a tale scopo le 
sezioni sono state opportunamente numerate; 
 
 Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 
regolarità tecnico – amministrativa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell'art. 81 del Testo Unico delle LL.RR. sull'Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 
1 febbraio 2005 n. 3/L; 
 
 Ad unanimità di voti palesi, il cui esito è stato constatato e proclamato dal Sindaco - 
Presidente 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1° della parte dispositiva della predetta deliberazione 

n. 20 dd. 24.04.2014 nella superficie complessiva di metri 2 di altezza per metri 12 di base; 
 
2. Di ripartire i tabelloni e i riquadri di cui in narrativa, in 12 (dodici) sezioni, pari cioè al numero 

delle liste ammesse. 
 
3. Di assegnare alle liste ammesse le seguenti sezioni in ciascuno dei tabelloni o riquadri: 
 

1 MOVIMENTO 5 STELLE Sezione N.   1 

2 PARTITO DEMOCRATICO Sezione N.   2 

3 FORZA ITALIA Sezione N.   3 

4 SUDTIROLER VOLKSPARTEI - SVP Sezione N.   4 

5 
NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) - UNIONE DEI 
DEMOCRATICI CRISTIANI 

Sezione N.   5 

6 FRATELLI D'ITALIA - ALLEANZA NAZIONALE Sezione N.   6 

7 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT Sezione N.   7 

8 ITALIA DEI VALORI Sezione N.   8 

9 IO CAMBIO - MAIE Sezione N.   9 

10 FEDERAZIONE DEI VERDI - GREEN ITALIA Sezione N. 10 

11 L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS Sezione N. 11 

12 LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA Sezione N. 12 
 
4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Commissariato del Governo. 

 
5. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 della L.R. 04.01.1993 n. 1. 
 
6. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di 
pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da parte di 
chi abbia un interesse concreto ed attuale giorni. 

 
\\\  ***  /// 

 
 

 


